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Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 
 
Aika 21.04.2026 klo 17:00 -  
 
Paikka Hybridikokous (kunnantalon neuvotteluhuone + teams etäyhteys) 
 
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
 
  Kokous todetaan lailliseksi ja päätösvaltaiseksi. 
 
Pöytäkirjan tarkastajien valinta 
 
  Pöytäkirjantarkastusvuorossa ovat Maiju Hölsä ja Kimmo Kerkkänen. 
 
Käsiteltävät asiat 
 
Asia Otsikko Sivu 
   
27 Kansalaisopiston kyselyn tulokset ja kurssitarjonta lukuvuodelle 

2026–2027 
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28 Ryhmäperhepäivähoitokodin ja perhepäivähoidon  
lakkauttaminen 
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29 Peruskoulun äidinkielen lehtorin viran täyttölupa 1.8.2026  
alkaen 
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30 Erityisopetuksen opettajan viran täyttölupa 1.8.2026 alkaen 7 
31 Perusopetuksen ja lukion järjestyssääntöjen hyväksyminen 10 
32 Savitaipaleen hyvinvointityöryhmän (HYTE) nimeäminen  

valtuustokaudeksi 2026–2029 
11 

33 Maakunnallinen sopimus lasten, nuorten ja perheiden  
hyvinvoinnin vahvistamiseksi 

13 

34 Talousarvion toteutuminen helmikuun lopun tilanteessa 15 
35 Ajankohtaiset asiat 17 
36 Tiedoksi merkittävät 18 
 
 
 
  Tero Kekki 
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Osallistujat 
 
 Nimi Tehtävä  
Läsnä Kekki Tero Puheenjohtaja  
 Hiltunen-Toura Maarit Varapuheenjohtaja  
 Hölsä Maiju Jäsen  
 Kerkkänen Kimmo Jäsen  
 Kousa Pilvi Jäsen  
 Laari Inka Varajäsen  
 Vainikka Mikko Jäsen  
 
Muu Tapanainen Mikko Kunnanhallituksen edustaja  
 Kallio Petra Nuorisovaltuuston edustaja  
 Penttilä Arto Lemin kunnan edustaja  
 Husu-Tuuliainen Tarja Lemin kunnan edustaja  
 Rautio Aija Hyvinvointijohtaja, esittelijä muiden sivistys- 

ja hyvinvointipalvelujen toimiala, 
pöytäkirjanpitäjä 

 

 Mäkelä Elina Rehtori, esittelijä perusopetuksen ja lukion 
toimiala 
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Kansalaisopiston kyselyn tulokset ja kurssitarjonta lukuvuodelle 2026-2027 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026       
83/12.08/2026    
 
 
Valmistelija Kansalaisopiston vt rehtori Ville Pulkkinen 
 Puh. 040 519 8228 
 etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Savitaipaleen kansalaisopiston toiminnasta järjestettiin kansalaiskyselyt 
alkuvuodesta 2026. Liitteessä on esitetty Savitaipaleen ja Lemin kyselyjen 
tulokset.  
 
Kansalaisopiston kurssitarjotin lukuvuodelle 2026-2027 on valmisteltu 
perustuen seuraaviin lähtökohtiin: 
- suosittujen kurssien uudelleen tarjoaminen 
- opetuskauden säilyttäminen nykyisessä laajuudessaan 
- kansalaiskyselyn tuloksissa esitetyt kurssitoiveet 
- opettajien kehitysehdotukset pitämilleen kursseille 
 
Luettelo tarjottavista kursseista lukuvuodelle 2026-2027 on kuvattu 
liitteessä. Kansalaisopiston kurssitarjontaan voidaan liitteen lisäksi tarjota 
kokeellisia kursseja lukuvuoden jo käynnistyttyä.  
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee kyselyn tulokset sekä 
kansalaisopiston kurssitarjonnan lukuvuodelle 2026-2027 tiedoksi. 
 

Päätös    
 
Liitteet Kansalaisopistokyselyn koonti 2026, Savitaipale ja Lemi 
 Kurssiluettelo lv. 2026-2027
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Ryhmäperhepäivähoitokodin ja perhepäivähoidon lakkauttaminen 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026       
84/12.07.00/2026    
 
 
Valmistelija Päiväkodin johtaja Reetta Juopperi 
 Puh. 040 713 1934 
 etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Varhaiskasvatus on tähän asti toiminut useassa pienessä yksikössä ja eri 
toimintamuodoin. Useassa yksikössä toimiminen on haastavaa henkilöstön 
resurssoinnin ja yhtenäisen varhaiskasvatuksen kehittämisen suhteen. 
Lisäksi sisäilmaongelmien vuoksi päiväkoti Kissankello on toiminut 
väistötiloissa vuodesta 2023 asti. 
 
Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen tulosalueen yhtenä strategiasta 
johdettuna painopistealueena on ollut tilatyöryhmän tilasuunnittelun 
eteneminen ja konkreettisten tilaratkaisujen valmistuminen vuonna 2027. 
Entiseen Suvannon kiinteistöön on valmistumassa uudet päiväkotitilat, 
joiden käyttöönotto tapahtuu aikataulun mukaisesti tammikuussa 2027. 
Tähän uuteen päiväkotirakennukseen valmistuu tilat neljälle 
varhaiskasvatuksen ryhmälle ja sisältää yhteensä seitsemänkymmentäviisi 
(75) varhaiskasvatuspaikkaa. Uuden päiväkotitilan valmistuessa on 
mahdollista tiivistää ja keskittää varhaiskasvatuksen toimintaa aiempaa 
suuremman yksikön turvin. 
 
Uuden päiväkotikiinteistön lisäksi käyttöön jää vielä Kivikoulu, jossa 
järjestetään esiopetus, kunnes sille vapautuu oppilasmäärän vähentyessä 
tilat koululta. Tämän arvioidaan tapahtuvan lukuvuonna 2028-2029. Lisäksi 
päiväkoti Heitsa jatkaa toimintaansa niin kauan, kun lapsimäärä 
Heituinlahden alueella on sellainen, että päiväkotitoimintaa on alueella 
järkevää järjestää. 
 
Vuoden 2026 talousarviossa on talouden tasapainottamisen vuoksi sekä 
lapsimäärän pikkuhiljaa vähentyessä toimintaympäristön muutoksissa 
esitetty ryhmäperhepäivähoitokoti Sinikellon lakkauttamista 1.8.2026 alkaen 
sekä perhepäivähoidon lakkauttamista 1.1.2027 alkaen. 
 
Sinikellossa kirjoilla olevat lapset mahtuvat muihin yksiköihin syksyllä 2026. 
Sinikellon henkilöstö siirtyisi myös toisiin yksiköihin. Sinikello toimii 
Vuokrataloilta vuokratuissa tiloissa, tilat vapautuisivat asumiskäyttöön 
vuokrattavaksi. Kustannusvaikutukset on huomioitu jo talousarviossa. 
Sinikello on ollut useana kesänä suljettu juhannuksesta heinäkuun loppuun 
kesälomien vuoksi ja varahoito on järjestetty muissa yksiköissä. Näin ollen 
Sinikellon toiminta lakkaisi jo 22.6.2026 alkaen. 
 
Perhepäivähoidon osalta lakkauttaminen tapahtuisi vasta vuoden 2027 
alusta alkaen, koska perhepäivähoidossa olevat lapset eivät vielä syksyllä 
2026 mahdu muihin yksiköihin, mutta uuden päiväkotikiinteistön myötä 
varhaiskasvatuspaikat riittävät.  
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Perhepäivähoitajien on mahdollista siirtyä työskentelemään päiväkotiin. 
Heidän kanssaan asiasta käydään muutosneuvottelut tehtävän olennaisesti 
muuttuessa. 
 
Lakkauttamisesta on tehty lapsivaikutusten arviointi, joka on tämän pykälän 
liitteenä. Arvioinnissa on tarkemmin esitelty lakkauttamisen ja 
varhaiskasvatuksen toiminnan tiivistämisen vaikutuksia. 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää lakkauttaa 
ryhmäperhepäivähoitokoti Sinikellon 1.8.2026 alkaen ja perhepäivähoidon 
1.1.2027 alkaen. Sinikellon viimeinen aukiolopäivä on 18.6.2026. 
 

Päätös    
 
Liitteet Lapsivaikutusten arviointi
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Peruskoulun äidinkielen lehtorin viran täyttölupa 1.8.2026 alkaen 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026       
85/01.01.01/2026    
 
 
Valmistelija Rehtori Elina Mäkelä 
 Puh. 040 631 3623 
 etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Peruskoulun äidinkielen lehtori on ilmoittanut irtisanoutuvansa virastaan 
1.8.2026 alkaen. Viimeinen viranhoitopäivä on 31.7.2026. 
 
Viran uudelleen täyttämistä varten sivistys- ja hyvinvointilautakunnan on 
hallintosäännön 52 §:n mukaan pyydettävä täyttölupa kunnanhallitukselta. 
 

Esittelijä Rehtori Elina Mäkelä 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta pyytää kunnanhallitukselta täyttölupaa 
peruskoulun äidinkielen lehtorin toistaiseksi voimassa olevaan virkaan 
1.8.2026 alkaen. 
 

Päätös    
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Erityisopetuksen opettajan viran täyttölupa 1.8.2026 alkaen 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026       
86/01.01.01/2026    
 
 
Valmistelija Rehtori Elina Mäkelä 
 Puh. 040 631 3623 
 etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Savitaipaleen koulukeskuksessa toimii perusopetus ja lukio samassa 
kouluyhteisössä. Lukuvuonna 2025–2026 koulukeskuksen oppijamäärät 
ovat: 

• perusopetuksessa 248 oppilasta 
• lukiossa 83 opiskelijaa 
• yhteensä 331 oppijaa 

 
Tällä hetkellä koulukeskuksessa on yleisopetuksen puolella toistaiseksi 
voimassa olevassa virassa kaksi erityisopetuksen opettajaa, joista toisen 
opetusvelvollisuudesta käytetään 5 vvh lukion erityisopetuksen tehtäviin. 
Edellä mainittujen lisäksi lukuvuonna 2025-2026 perusopetuksessa on 
toiminut määräaikaisesti sekä yksi kokoaikainen erityisopettaja, että 
lukiossa yksi kokoaikainen oppimisen ohjaaja, jonka työnkuvaan on 
kuulunut erityisesti lukion opiskelijoiden oppimisen tukeminen. Nämä 
molemmat (yhteensä 2 henkilötyövuotta) määräaikaisuudet päättyvät 
31.7.2026. 
 
Oppijoiden oppimisen ja koulunkäynnin tuen tarpeet ovat viime vuosina 
lisääntyneet sekä määrällisesti että laadullisesti. Tuen tarve ilmenee muun 
muassa oppimisvaikeuksina (lukeminen, kirjoittaminen ja matematiikka), 
tarkkaavaisuuden ja toiminnanohjauksen haasteina, mielenterveyteen ja 
koulunkäyntiin liittyvän kuormituksen lisääntymisenä sekä 
oppimisvalmiuksien puutteina erityisesti perusopetuksen ja lukion 
nivelvaiheissa. 
 
Erityisenä huomiona todetaan, että Savitaipaleen lukioon tullaan yhä 
useammin melko matalalla peruskoulun päättötodistuksen keskiarvolla. 
Tämä heijastuu opiskelijoiden valmiuksiin vastata lukio-opintojen 
vaatimustasoon ilman suunnitelmallista ja pitkäjänteistä oppimisen tukea. 
 
Oppimisen tuen lainsäädännön uudistus 
 
Oppimisen tuen lainsäädäntö uudistui 1.8.2025 ja koskee sekä 
perusopetusta että lukiokoulutusta. 
 
Perusopetuslain 628/1998 § 20 a:n mukaisesti opetuksen järjestäjän 
velvollisuutena on tarjota oppilaalle riittävää ja oikea-aikaista oppimisen ja 
koulunkäynnin tukea heti tuen tarpeen ilmetessä. Tuen järjestämisessä on 
huomioitava lapsen edun ensisijaisuus. 
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Tukea tulee antaa ensisijaisesti omassa opetusryhmässä (ryhmämuotoinen 
tuki) vähintään 0,122h kertaa koulun oppilasmäärä joka viikko. 
Savitaipaleella tämä tarkoittaa n. 28 h/vko. Erityisopettaja ei anna 
pelkästään ryhmämuotoista tukea, vaan hänen työaikaansa on varattava 
runsaasti myös oppilaskohtaiseen tukeen.  
 
Erityisopettajan opetusvelvollisuus on 24 h/vko, jolloin kahden vakinaisessa 
virassa olevan erityisopettajan resurssi ei riitä vastamaan perusopetuksen 
tuen toteutumiseen, kun resurssissa on huomioitava lain edellytyksen 
mukaisesti myös lukion tarpeet. 
 
Uudistetussa lukiolaissa 714/2018 §:ssä 28 a oppimisen tuki on määritelty 
selkeästi osaksi lukion perustehtävää. Opiskelijalla on oikeus saada 
oppimisen tukea siinä laajuudessa kuin hänen opintonsa edellyttävät. Tämä 
merkitsee olennaista muutosta aiempaan käytäntöön, jossa lukion 
oppimisen tuki painottui lähinnä yksittäisiin erityisjärjestelyihin. Uuden 
sääntelyn myötä tuki on pysyvä ja ennakoiva osa lukion toimintaa. Uuden 
lainsäädännön mukainen varhainen ja matalan kynnyksen tuki lukiossa 
edellyttää mm. oppimisvaikeuksien tunnistamista heti opintojen 
alkuvaiheessa, erityisopettajan antamaa tukea opiskelutaidoissa, 
pienryhmäopetusta ja aineenopettajien pedagogista konsultointia. 
 
Näitä tehtäviä ei ole mahdollista toteuttaa nykyisellä 
erityisopettajaresurssilla ilman, että tuen laatu tai saavutettavuus heikkenee. 
 
Lukio-opintojen ja ylioppilastutkinnon suorittaminen edellyttävät vaativia 
akateemisia taitoja. Erityisjärjestelyt ja tukitoimet edellyttävät usein 
pitkäjänteistä erityisopettajan työpanosta koko lukioajan. Riittämätön 
resurssi lisää opintojen kuormitusta ja keskeyttämisriskiä. 
 
Esiopetuksen sijoittuminen tulevaisuudessa koulun yhteyteen 
 
Savitaipaleella esiopetuksen järjestäminen painottuu tulevaisuudessa 
koulun yhteyteen. Tämä lisää koulun vastuuta oppimisen tuen 
järjestämisestä jo varhaisessa vaiheessa. Varhainen erityisopettajan 
antama tuki esiopetuksessa on yksi vaikuttavimmista keinoista ehkäistä 
oppimisen haasteiden kasautumista myöhemmille kouluvuosille. 
 
Erityisopettajan rooli korostuu esiopetuksen ja alkuopetuksen 
nivelvaiheessa, henkilöstön pedagogisessa konsultoinnissa sekä tuen 
jatkumon turvaamisessa esiopetuksesta perusopetukseen ja edelleen 
toiselle asteelle. 
 
Resurssitilanne 
 
Savitaipaleen koulukeskuksessa toimii virassa tällä hetkellä kaksi laaja-
alaista erityisopettajaa. Nykyinen resurssi ei riitä vastaamaan: 

• perusopetuksen ja lukion samanaikaiseen tukemiseen 
• lainsäädännön edellyttämään varhaiseen ja joustavaan tukeen 
• nivelvaiheiden turvaamiseen 
• esiopetuksen ja koulun välisen yhteistyön vahvistumiseen 
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Taloudelliset vaikutukset 
 
Kolmannen erityisopettajan viran palkkakulut on huomioitu kuluvan vuoden 
talousarviossa, eikä viran perustaminen edellytä lisämäärärahaa tai 
talousarvion muutosta. 
 
Esitys 
 
Edellä esitettyjen pedagogisten, lainsäädännöllisten ja toiminnallisten 
perusteiden nojalla Savitaipaleen perusopetuksessa tulee täyttää 
erityisopetuksen opettajan virka toistaiseksi voimassa olevana 1.8.2026 
alkaen, koska määräaikaisuuden jatkamiselle ei ole perusteita. 
 
Viran täyttäminen on välttämätöntä, jotta perusopetuksen ja lukion 
oppijoiden oikeus riittävään oppimisen tukeen toteutuu, uuden 
lainsäädännön velvoitteet täytetään ja koulutuksellinen yhdenvertaisuus 
voidaan turvata. 
 

Esittelijä Rehtori Elina Mäkelä 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta pyytää kunnanhallitukselta täyttölupaa 
erityisopetuksen opettajan toistaiseksi voimassa olevaan virkaan 1.8.2026 
alkaen. 
 

Päätös    
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Perusopetuksen ja lukion järjestyssääntöjen hyväksyminen 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026       
90/12.00.00/2026    
 
 
Valmistelija Rehtori Elina Mäkelä 
 Puh. 040 631 3623 
 etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Perusopetuslain 29 §:n ja lukiolain 40 §:n mukaan oppilaalla ja opiskelijalla 
on oikeus turvalliseen opiskeluympäristöön. Lukiolain 40 §:ssä säädetään 
nimenomaisesti, että koulutuksen järjestäjän tulee hyväksyä 
järjestyssäännöt tai muut oppilaitoksessa sovellettavat järjestysmääräykset. 
Perusopetuksessa järjestyssäännöt perustuvat perusopetuslain 29 §:ään ja 
siihen liittyvään vakiintuneeseen soveltamiskäytäntöön. 
 
Savitaipaleen lukion ja perusopetuksen järjestyssäännöt on päivitetty 
vastaamaan voimassa olevaa lainsäädäntöä, opetussuunnitelmaa sekä 
kouluyhteisön tarpeita. 
 
Henkilöstö on käsitellyt ja hyväksynyt päivitetyt järjestyssäännöt 
kokouksessaan 3.3.2026. Lisäksi oppilaille / opiskelijoille on varattu 
mahdollisuus osallistua järjestyssääntöjen valmisteluun. Oppilaskunta ja 
lukion opiskelijakunnan hallitus ovat käsitelleet säännöt omissa 
kokouksisssaan huhtikuun 2026 aikana. 
 
Hyväksyttäväksi esitettävät järjestyssäännöt ovat tämän pykälän liitteenä. 
 

Esittelijä Rehtori Elina Mäkelä 
 

Päätösehdotus Savitaipaleen sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä 
Savitaipaleen kunnan perusopetusta ja lukiota koskevat järjestyssäännöt. 
 

Päätös    
 
Liitteet Järjestyssäännöt perusopetus 2026 
 Järjestyssäännöt lukio 2026
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32 
Savitaipaleen hyvinvointityöryhmän (HYTE) nimeäminen valtuustokaudeksi 2026-2029 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026       
82/00.04.02/2026    
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 Puh. 040 185 2035 
 etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Kuntalain (410/2015) 1 §:n mukaan: "Kunta edistää asukkaidensa 
hyvinvointia ja alueensa elinvoimaa sekä järjestää asukkailleen palvelut 
taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla." 
 
Kunnalla on laaja joukko erilaisia palveluja, toimia ja rakenteita, jotka 
vaikuttavat ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen mm. varhaiskasvatus, 
perusopetus, liikunta-, nuoriso-, kirjasto- ja kulttuuripalvelut sekä tekniset 
palvelut. Lakisääteisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävän 
koordinointiin tulee Savitaipaleen kuntaan perustaa poikkihallinnollinen 
hyvinvointityöryhmä.  

 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisellä pyritään: 

- kaventamaan väestöryhmien välisiä hyvinvointi- ja terveyseroja 
- ylläpitämään ja parantamaan hyvinvointia, terveyttä, osallisuutta 

sekä työ- ja toimintakykyä 
- ehkäisemään sairauksia, tapaturmia, syrjäytymistä ja osattomuutta 
- kohteena yksilö, väestö, yhteisöt ja elinympäristö 

 
Savitaipaleen hyvinvointityöryhmän (HYTE) tehtävät ovat:  

- edistää kunnan eri toimialojen sekä kunnassa toimivien toimijoiden 
välistä yhteistyötä kuntalaisten hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen lisäämiseksi 

- osallistua kaikenikäisten hyvinvoinnin edistämistä koskevien 
palvelujen ja toimintatapojen suunnitteluun  

- huolehtia kunnan päihdeolojen seurannasta ja edistää ehkäisevän 
päihdetyön toimia 

- välittää hyvinvointitietoa omille toimialueille sekä eri toimijoiden 
organisaatioihin 

- tehdä esityksiä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen erilaisista 
toimista 

- lisätä kuntalaisten ja eri toimijoiden osallisuutta  
- hyvinvointikertomukseen tarvittavien tietojen kerääminen ja tulkinta 
- oman organisaation kannalta tärkeiden hyvinvointi-indikaattoreiden 

sekä mittareiden tuominen ja seuranta hyte-suunnittelussa  
- hyvinvointityöryhmä on myös ehkäisevän päihdetyön 

moniammatillinen työryhmä 
 

Hyvinvointityöryhmä kokoontuu tarpeen mukaan, kuitenkin vähintään neljä 
kertaa vuodessa. Kokoukset aikataulutetaan maakunnallisten 
yhdyspintatyöryhmien kanssa samaan aikatauluun. Hyvinvointityöryhmän 
koollekutsujana sekä puheenjohtajana toimii hyvinvointijohtaja.  
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Hyvinvointityöryhmän työskentelystä tehdään muistiot. Tapaamisilla 
käsiteltävät asiat tuodaan tiedoksi kutsutuille vähintään viikkoa 
aikaisemmin. Palkkioita maksetaan sivistys- ja hyvinvointilautakunnan 
edustajalle työryhmätyöskentelyyn osallistumisesta 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää 
1) nimetä hyvinvoinnin ja terveydenedistämisen työryhmän esityksen 
mukaisesti 
 
2) että hyvinvointityöryhmässä on edustettuina koulun ja 
varhaiskasvatuksen, nuoriso-, kirjasto ja vapaa-aikatoimen, teknisen toimen 
sekä sivistys- ja hyvinvointilautakunnan edustaja. Lisäksi työryhmään 
kutsutaan järjestön / yhdistyksen edustus (liikuntaseura, eläkejärjestö tmv.) 
sekä Etelä-Karjalan hyvinvointialueen edustaja.  
 
3) että työryhmällä on oikeus kutsua työryhmän työskentelyyn ja kokouksiin 
eri asiantuntijoita hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen eri toimijatahoilta 
 
4) että HYTE-ryhmän koollekutsujana toimii hyvinvointijohtaja ja valtuuttaa 
tämän kokoamaan työryhmän päätöksen mukaisesti. 
 
5) nimetä HYTE-työryhmään sivistys- ja hyvinvointilautakunnan edustajan 

 
Päätös    
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Maakunnallinen sopimus lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin vahvistamiseksi 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026       
80/00.04.01/2026    
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 Puh. 040 185 2035 
 etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 

 
Etelä-Karjalassa on viime vuosina tuotu esiin tarve löytää ratkaisuja lasten 
ja nuorten hyvinvoinnin tukemiseksi. Lasten ja nuorten hyvinvoinnin osalta 
monissa mittareissa on hälyttävää heikennystä lisääntyvinä ilmiöinä, kuten 
syrjäytyneisyys ja yksinäisyys, ahdistuneisuus ja itsetuhoisuus, 
käytöshäiriöt varhaiskasvatuksessa ja kouluissa sekä muut 
häiriökäyttäytymisen ilmiöt, perheväkivalta, päihteiden käyttö sekä nuorilla 
että perheissä, lastensuojelun tarve, mukaan lukien laitossijoitukset. 
Perheiden hyvinvoinnissa on myös paljon vaihtelua. 
 
Etelä-Karjalan kuntien ja Etelä-Karjalan hyvinvointialueen yhteistyönä on 
valmisteltu maakunnallista sopimusta, jonka tarkoituksena on lisätä lasten, 
nuorten ja perheiden hyvinvointia. Asian valmistelussa ovat olleet mukana 
kunnanjohtajat, hyvinvointialueen johto sekä kuntien sivistystoimen johtajat 
ja asiantuntijat. 
 
Sopimus sitouttaisi kunnat ja hyvinvointialueen toimimaan parhaalla 
mahdollisella tavalla kohti yhteistä tavoitetta ja visiota siitä, että Etelä-
Karjalassa on maan hyvinvoivimmat lapset, nuoret ja lapsiperheet. Vision 
toteutuessa tavoitteena on, että alue on tulevaisuudessa valtakunnallisesti 
tunnettu siitä, että se tarjoaa poikkeuksellisen hyvät kasvuolosuhteet lapsille 
ja perheille tarjoten näin lapsiperheille vahvan houkutustekijän hakeutua ja 
jäädä asumaan Etelä-Karjalaan.  
 
Hyvinvointialueen ja kuntien kesken tehtävän sopimuksen kautta 
vahvistetaan alueella "Koko maakunta kasvattaa" -henkeä ja 
toimintarakenteita. Yhteisellä, systemaattisella, toimintakulttuurin 
muutoksella sekä kaikkien alueen toimijoita osallistavalla kehittämisellä 
vahvistetaan lasten, nuorten ja lapsiperheiden arkea tukevia rakenteita sekä 
saadaan kaikki aikuiset aktivoitumaan rooliinsa lasten kasvuympäristön 
turvaajina ja mahdollistajina noudattaen yhdessä sovittuja suosituksia ja 
toimintamalleja, joihin voi kuulua myös lasten suojeleminen ei-toivotuilta 
käyttäytymismalleilta sekä tarvittaessa sellaiseen puuttuminen.  
 
Hyvinvointijohtaja esittelee asiaa tarkemmin kokouksessa.  
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää lähettää asian kunnanhallituksen 
ja kunnanvaltuuston käsiteltäväksi ja esittää, että Savitaipaleen kunta 
hyväksyy maakunnallisen sopimuksen tavoitteet ja yhteisen toiminnan 
periaatteet lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin edistämiseksi.  
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 Kunta sitoutuu osallistumaan maakunnalliseen sopimukseen määräajaksi 

vuoden 2030 loppuun saakka sekä vastaamaan toiminnan kustannuksista 
edellä esitetyn mukaisesti. 
 

Päätös    
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Talousarvion toteutuminen helmikuun lopun tilanteessa 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026       
44/02.02.02/2026    
 
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 

Puh. 040 185 2035 
etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 
 
Savitaipaleen kunnanhallitus on hyväksynyt kokouksessaan 
19.1.2026 vuoden 2026 talousarvion täytäntöönpano-ohjeet. 
Kohdassa 2, Talousarvion sitovuus todetaan: 
 
”Talousarvion toteutumista on seurattava säännöllisesti. Mikäli 
ilmenee, että talousarvio ylittyisi, tulee ryhtyä välittömästi 
toimenpiteisiin tarpeellisten määrärahamuutosten suhteen. 
Mahdolliset tulosalueiden väliset määrärahasiirrot on tuotava 
valtuuston hyväksyttäväksi. Lisäksi on huomioitava, että muutokset 
määrärahoissa antavat aiheen tarkastella myös tavoitteiden 
realistisuutta. Mikäli talousarviovuoden kuluessa ilmenee 
merkittäviä määrärahatarpeita, jotka eivät ole olleet tiedossa 
talousarvioita laadittaessa, tulee toimialojen tehdä siitä esitys 
valtuustolle. 
 
Savitaipaleen kunnassa talousarvion euromäärien toteutumisesta 
raportoidaan säännöllisesti kunnanhallitukselle sekä valtuustolle. 
Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta 
raportoidaan valtuustolle tilinpäätöksen lisäksi puolivuosiraportin 
muodossa. 
 
Myös muille toimielimille tulee saattaa tiedoksi ko. toimialan 
talousarvion toteutuminen toimielimen vahvistamalla tasolla 
kuukausittain. Tässä tulee ottaa huomioon kokousaikataulu siten, 
että aina viimeksi tiedossa oleva toteutuminen toimitetaan tiedoksi.” 
 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan toimintakatteen toteutuma 
helmikuun 2026 lopussa on -1 405 012 euroa, 16,6 % 
talousarviosta. Toimintatuottojen osalta toteutuma on 48 100 
euroa, 11,5 % ja toimintamenojen osalta 1 453 112 euroa,  16,4 %. 

 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan talousarvion toteutuma ajalta 
1.1.-28.2.2026 on liitteenä. 
 

Esittelijä  Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee talousarvion 
toteutumisen ajalta 1.1.-28.2.2026 tiedoksi. 
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Päätös     
 
Liitteet Talouden toteuma helmikuun lopun tilanteessa, ulkoiset ja sisäiset 

erät 
 Talouden toteuma helmikuun lopun tilanteessa, vain ulkoiset erät
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Ajankohtaiset asiat 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026       
      
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 

Puh. 040 185 2035 
etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 
 
Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan alaiset toimialajohtajat kertovat 
ajankohtaisista asioista. 
 

Esittelijä  Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee ajankohtaiskatsauksen tiedoksi. 
 
Päätös   
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Tiedoksi merkittävät 
  
Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 21.04.2026       
      
 
Valmistelija Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
  Puh. 040 185 2035 
  etunimi.sukunimi@savitaipale.fi 
 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan tietoon saatetaan seuraavat asiakirjat: 
 
Viranhaltijapäätökset 
 
Hyvinvointijohtaja 
17.3.2026 § 6. Varhaiskasvatuksen opettajan sijaistaminen 
30.3.2026 § 7. Varhaiskasvatuksen opettajan palkkaaminen   
    esiopetusryhmään toimintakaudelle 2026-2027 
31.3.2026 § 8. Sopimus työsuhteen päättämisestä 
 
Liikuntatoimen koordinaattori 
02.4.2026 § 1. Avustus karatetilan ylläpitoon 
02.4.2026 § 2. Lasten pesiskoulun järjestäminen Savitaipaleella  
    kesällä 2026 
02.4.2026 § 3. Liikuntatapahtuma-avustus salibandyn puulaakiturnauksen 
    järjestämiseen vuonna 2026 
 
Oppivelvollisuuden valvoja 
31.3.2026 § 2. Oppivelvollisuuden suorittamisen keskeyttäminen 
 
Rehtori 
24.3.2026 § 4. Oppilaskohtaisen tuen päätös 
09.4.2026 § 5. Perusopetuksen ja lukion opinto-ohjaajan virkavaalin 
    vahvistaminen 

 
Esittelijä  Hyvinvointijohtaja Aija Rautio 
 
Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee em. asiakirjat tiedoksi. 
 
Päätös    


